
 

 

Brodnica, dnia 07 września 2023 r. 

ZE.272.08.2023 

 

Powiat Brodnicki 

ul. Kamionka 18 

87 – 300 Brodnica 

 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego dla Starostwa 

Powiatowego  w Brodnicy i jednostek organizacyjnych powiatu” (Znak sprawy: ZE.272.08.2023) 

 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605)  – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego 
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie 1 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy Powiat leży na terenie zagrożonym powodzią oraz czy w 

ostatnich 10 latach wystąpiła powódź i jakie zniszczenia dokonała. 

 

Odpowiedź: 

Powiat Brodnicki leży częściowo na terenie zagrożonym powodzią, natomiast budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia nie leżą na takim terenie. W okresie 10 ostatnich lat na terenie Powiatu Brodnickiego 

(dotyczy lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia) nie wystąpiła powódź. 

 

Pytanie 2 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie jest objęte składowisko odpadów, 

wysypisko odpadów, sortownia ani spalanie/utylizowanie odpadów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia .  

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem ich przyczyny. 

 

Odpowiedź : 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 

są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo 

pisemnymi protokołami. 

 

Odpowiedź : 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 

są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo 

pisemnymi protokołami. 



 

 

 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 

przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki wskazane do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 

przeciwpożarowe zgodne z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy. 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem ich przyczyny. 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy budynki spełniają 

następujące wymogi: 

i. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

ii. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

iii. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe  

do użycia, 

iv. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para, 

v. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z użytkowania. 

 

Pytanie 8 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia prosimy o informację, czy wśród deklarowanego do 

ubezpieczenia mienia znajdują się obiekty - mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie 

poszczególnych wartości, konstrukcji obiektów oraz ich umiejscowienia. 

 

Odpowiedź: 

Wśród deklarowanego od ubezpieczenia mienia znajdują się poniższe obiekty: 

          

 

Lp. 
Numer i 
nazwa drogi 

Lokalizacja/ 
miejscowość 

km 
Rodzaj 
obiektu 

Nazwa 
przeszkody 

Długość /  Szerokość 
Wartość 
obiektu 

Konstrukcja 

1. 

1715 C 
Wąbrzeźno-
Osieczek-
Lembarg                            
JNI 01000168 

Mileszewy 20+990 most 
bez nazwy 
(kanał od 
młyna) 

4,40 /  8,28 441 365,00 

Beton zbrojony 

2. 

1805 C 
[Krotoszyny]-
gr.woj.-
Zbiczno 
Brodnica   JNI 
01000169 

Ryte Błota 18+590 most 
rzeka 

Cichówka 
5,83 /  10,85 870 546,00 

Beton zbrojony 

3. 

1805 C 
[Krotoszyny]-
gr.woj.-
Zbiczno 

Brodnica         
ul. Wczasowa 

29+608 most rzeka Łacha 5,30 /  8,20 476 298,00 

Stal 



 

 

Brodnica   JNI 
01000170 

4. 

1805 C 
[Krotoszyny]-
gr.woj.-
Zbiczno 
Brodnica   JNI 
01000171 

Brodnica         
ul. Wczasowa 

29+608 
kładka 

dla 
pieszych 

rzeka Łacha 9,00 /  2,41 191 116,00 

Beton zbrojony 

5. 

1805 C 
[Krotoszyny]-
gr.woj.-
Zbiczno 
Brodnica   JNI 
30003243 

Brodnica         
ul. Wczasowa 

29+608 

kładka 
dla 

pieszych 
(nowa) 

rzeka Łacha 14,30 /  2,65 215 835,00 

Stal 

6. 

1815 C 
Jabłonowo 
Pomorskie-
Górale-
Konojady                            
JNI 01000172                               

Gorzechówko 3+824 
wiadukt 
nad PKP 

linia kolejowa 
Działdowo-
Chojnice 

21,55 /  7,67 1 350 561,00 

Beton zbrojony 

7. 

1818 C 
Jabłonowo 
Pomorskie-
Bukowiec-
Lembarg                                                    
JNI 01000174 

Lembarg 9+258 most 
rzeka             

Duża Bacha 
6,00 /  7,90 624 375,00 

Beton zbrojony 

8. 

1825C 
Bobrowo-
Zbiczno-
Jajkowo                                             
JNI 01000175 

Zbiczno 15+991 most 
rzeka 

Cichówka 
9,76 /  7,40 889 135,00 

Beton zbrojony 

9. 

1825C 
Bobrowo-
Zbiczno-
Jajkowo                                             
JNI 01000176 

Grzmięca 16+698 most 
strumyk 

Skarlanka 
9,55 /  7,58 874 392,00 

Beton zbrojony 

10. 

1837 C 
Zdroje-
Górzno-
Starorypin                                         
JNI 01000180 

Księte 13+359 most 
rzeka 

Księtówka 
6,50 /  7,90 710 288,00 

Beton sprężony 

11. 
2201 C 
Długie-Strzygi          
JNI 01000177 

Strzygi 5+686 most 
rzeka 

Rypienica 
14,68 /  7,40 1 319 404,00 

Beton sprężony 

12. 

2202 C 
Radziki Duże-
Osiek-
Dzierzno                               
JNI 01000178 

Osiek 6+741 most 
rzeka 

Rypienica 
8,07 /  7,46 711 682,00 

Beton zbrojony 

  
Ogółem: 12 
szt. 

        114,94 /  85,70 8 674 997,00 

 

 

Pytanie 9 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 200 000 zł w OC za szkody powstałe w mieniu należącym do 

pracowników Ubezpieczonego lub do ich osób bliskich lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach mechanicznych, pod warunkiem iż pojazdy będą 

pozostawione w miejscach do tego przeznaczonych. Zakres ochrony nie obejmujemy kradzieży 

pojazdów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł 

 

Pytanie 10 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały włączone drony, jeśli tak prosimy o 

podanie parametrów. 

 



 

 

Odpowiedź: 

Do ubezpieczenia zostały włączone drony w ilości 3 sztuk: 

 

a) DJI Mini 3 Pro – 1 szt. 

Profesjonalny dron posiadający GPS, kamerę, rozdzielczość filmów – 4K. Stabilizator 3-osiowy, czujnik 

wykrywania przeszkód. Zasięg – 8000 m. Maksymalna prędkość – 16 m/s, przewidywany czas lotu – 

do 34 min. 

b) DJI Mavic Air 2S – 2 szt. 

Profesjonalny dron posiadający GPS, kamerę, rozdzielczość filmów – 5.4K. Stabilizator 4-osiowy, 

czujnik zabezpieczenia przed upadkiem. Zasięg – 8000 m. Maksymalna prędkość – 19 m/s, 

przewidywany czas lotu – do 31 min. 

 

Operatorzy dronów posiadają certyfikaty zaliczenie szkolenia i zdania egzaminu A1/A3 oraz certyfikaty 

kompetencji pilota Bezzałogowego Statku Powietrznego A2. 

 

Pytanie 11 

Wnioskujemy o usunięcie ochrony w OC: odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z 

posiadaniem lub użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych (dronów) o masie startowej do 5 

kg, które nie podlegają pod ubezpieczenie obowiązkowe OC operatora dronów - limit odpowiedzialności 

na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 100 000,00 zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 12 

Prosimy o informację na temat stanu technicznego dróg. Czy drogi są remontowane na bieżąco? Ile jest 

km dróg utwardzonych, ile km dróg nieutwardzonych? W jaki sposób Zamawiający zapobiega 

powstawaniu szkód? 

 

Odpowiedź: 

Stan techniczny dróg w Powiecie Brodnickim: 

Stan bardzo dobry – 16% 

Stan dobry – 36% 

Stan ostrzegawczy – 29% 

Stan zły – 13% 

W trakcie przebudowy – 4% 

Drogi gruntowe – 2% 

 

Co najmniej dwa razy w miesiącu przeprowadzane są przeglądy stanu dróg wykonywane w trakcie 

objazdów dróg. Bieżący monitoring zapobiega powstawaniu szkód na drogach. Na podstawie objazdu 

drogi opracowywany jest plan ewentualnej naprawy oraz termin jej realizacji. Naprawa odbywa się to w 

ramach bieżącego utrzymania dróg. 

Powiat brodnicki posiada 355,210 km dróg uwardzonych oraz 6,230 km dróg nieutwardzonych. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o wprowadzenie limitu na ubezpieczenie powodzi 1 000 000 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 3 000 000,00 zł 

 

Pytanie 14 

Czy na terenie Gminy od 1997 wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane powodzią, 

deszczem nawalnym, zalaniem, podtopieniami? 



 

 

 

Odpowiedż: 

Na terenie Powiatu od 1999 roku nie wystąpiły ww. szkody. 

 

Pytanie 15 

Prosimy o wprowadzenie limitu na szkody spowodowane osuwiskami 1 000 000. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje osuwisk spowodowanych działalnością 

człowieka. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 17 

Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie posiada przeglądy wymagane przepisami prawa i spełnia 

przepisy pr. poż? Prosimy o podanie daty ostatnich przeglądów. 

 

Odpowiedź : 

Zgłoszone do ubezpieczenia mienie posiada przeglądy wymagane przepisami prawa i spełnia przepisy 

pr. poż. 

 

Pytanie 18 

Czy na terenie Gminy przeprowadzane są regularne przeglądy chodników? Prosimy o podanie 

daty ostatniego przeglądu. 

 

Odpowiedź: 

Co najmniej dwa razy w miesiącu przeprowadzane są przeglądy stanu chodników prowadzonych w 

trakcie objazdów dróg. Daty ostatnich przeglądów zawarte są w dziennikach objazdu poszczególnych 

dróg. 

 

Pytanie 19 

Czy na terenie Gminy przeprowadzane są regularne przeglądy mostów? Prosimy o podanie daty 

ostatniego przeglądu. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z prawem budowlanym corocznie prowadzony jest przegląd podstawowy stanu technicznego 

obiektow mostowych, a raz na pięć lat przeprowadzany jest przegląd rozszerzony. Obecnie przegląd 

jest w trakcie opracowywania przez firmę zewnętrzną. 

 

Pytanie 20 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w tytułu przeniesienia chorób 

zakaźnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje ochrony zgodnie z treścią rozszerzenia 4.41 w zakresie odpowiedzialności 

cywilnej 

 

Pytanie 21 

Czy w ramach ubezpieczenia OC ochroną będą objęte zdarzenia związane z decyzjami 



 

 

administracyjnymi z ostatnich trzech lat? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje ochrony zgodnie z trigerrem loss occurance 

 

Pytanie 22 

Czy w ramach ubezpieczenia OC ochroną będą objęte zdarzenia z tytułu dystrybucji węgla dla 

mieszkańców? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie oczekuje ochrony w tym zakresie 

 

Pytanie 23 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

- Budynki/budowle nieużytkowane i /lub niezamieszkane 

- Budynki/budowle w złym stanie technicznym 

- Budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków 

- Budynki budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty warstwowej 

- Obiekty tymczasowe i/lub trwale związane z gruntem 

- budowle hydrotechniczne 

- drogi od zdarzeń losowych 

- mosty/wiadukty/ kładki od zdarzeń losowych 

- składowiska/sortownie/ spalarnie/ wysypiska odpadów i/lub PSZOK 

- statki powietrzne (w tym bezzałogowe) 

- statki pływające 

- mienie powierzone/darowane mieszkańcom gminy 

- mienie objęte gwarancją/rękojmią 

- mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem/mienie zgłoszone do ubezpieczenia na 

cudzy rachunek 

- napowietrzne linie przesyłowe do 1000 m od miejsca ubezpieczenia 

- księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły 

- OZE w obiektach publicznych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela poniższych wyjasnień: 

- Budynki/budowle nieużytkowane i /lub niezamieszkane - BRAK 

- Budynki/budowle w złym stanie technicznym - BRAK 

- Budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków – zgodnie z załącznikiem nr 7 i 

tabelą nr 2 

- Budynki budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty warstwowej - TAK 

- Obiekty tymczasowe i/lub trwale związane z gruntem – Zamawiający oczekuje ochrony dla 

namiotów zgłoszonych na I ryzyko z sumą ubezpieczenia 10 000 zł oraz na sumy stałe w 

wysokości 6 929 zł 

- budowle hydrotechniczne - BRAK 

- drogi od zdarzeń losowych – na I ryzyko zgodnie z programem ubezpieczenia pkt C 

UBEZPIECZENIE DRÓG, MOSTÓW I PRZEPUSTÓW DROGOWYCH (dotyczy mienia należącego 

do Powiatu Brodnickiego) OD ZDARZEŃ LOSOWYCH NA PIERWSZE RYZYKO) z sumą 

ubezpieczenia 500 000 zł. 

- mosty/wiadukty/ kładki od zdarzeń losowych – jak powyżej. 

- składowiska/sortownie/ spalarnie/ wysypiska odpadów i/lub PSZOK - BRAK 

- statki powietrzne (w tym bezzałogowe) – w zakresie elektroniki od wszystkich ryzyk 3 drony o 

wartości 5000 zł każdy. Zakres zgodny z odpowiedzią na pytanie nr 42. 

- statki pływające - BRAK 



 

 

- mienie powierzone/darowane mieszkańcom gminy – sprzęt elektroniczny który może zostać 

przekazany uczniom w ramach nauki zdalnej. 

- mienie objęte gwarancją/rękojmią – Zamawiający nie jest w stanie w krótkim okresie czasu 

wyszczególnić tego rodzaju mienie. 

- mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem/mienie zgłoszone do ubezpieczenia na 

cudzy rachunek - BRAK 

- napowietrzne linie przesyłowe do 1000 m od miejsca ubezpieczenia - BRAK 

 - księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły – zgodnie z załącznikiem nr 7 tabela nr 4 – łączna wartość 

zbiorów bibliotecznych 389 280,41 zł. Zamawiający nie zgłasza starodruków i inkunabułów. 

- OZE w obiektach publicznych – zgodnie z załącznikiem nr 7 tabela nr 2 są to : 

- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Brodnicy  (na budynku biurowca i 

rozdzielni znajdują się kolektory słoneczne o wartości 28 290,00 zł wliczone w wartość budynku) 

- Zakład Aktywności Zawodowej w Brodnicy (na dachu budynku Zakładu Aktywności Zawodowej 

znajdują się solary o wartości 95 437,52 zł, wliczone w wartość budynku) 

 

Pytanie 24 

Jaki jest sposób określenia wartości odtworzeniowej. 

 

Odpowiedź: 

Wartość odtworzeniowa została ustalona przez pracownika Starostwa Powiatowego odpowiedzialnego 

za infrastrukturę. 

 

Pytanie 25 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęte będzie mienie zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 26 

Czy w trakcie trwania umowy generalnej Zamawiający planuje inwestycje, jeżeli tak to jakie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający planuje inwestycje, jednak nie jest w stanie na dzień dzisiejszy sporządzić ich listy, 

poniważ sa one uzależnione od środków, które Powiat będzie posiadał na takie prace. 

 

Pytanie 27 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 15 wrzesień 2023. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i dokonał przesunięcia terminu składania ofert. 

 

Pytanie 28 

Prosimy o informację w jaki sposób wykorzystywane są autobusy: czy służą do dowozu dzieci do szkoły, 

transportu publicznego? 

 

Odpowiedź: 

Autobus wykorzystywany jest do przewozu uczniów CKZiU na praktyki zawodowe, wycieczki 

tematyczne, zawody sportowe, olimpiady oraz do obsługi zdarzeń związanych z 

funkcjonowaniem  szkoły. Ponadto jest także wykorzystywany na wyjazdy uczniów Zespołu Szkół 

Specjalnych. Realizowane są także wyjazdy z kołami Gospodyń Wiejskich lub wyjazdy na polecenie 

Pana Starosty. 

 

Pytanie 29 



 

 

Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie prowadzi czy planuje 

rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

 

Odpowiedź: 

Powiat nie prowadzi działalnosci w zakresie transportu publicznego. 

 

Pytanie 30 

W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów 

będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym a co za tym idzie zmiany 

wielości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

CZĘŚĆ II 

Pytanie 31 

Proszę o usunięcie poniższej klauzuli: 

Klauzula wypowiedzenia umowy – na mocy niniejszej klauzuli za ważne powody wypowiedzenia umowy 

ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela uważa się wyłącznie: 

- utratę licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności, 

- wyłudzenie lub próbę wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej 

z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia. 

Dotyczy wszystkich ryzyk komunikacyjnych z wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC p.p.m. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 32 

Proszę o zmianę do autocasco: 

Jest: 

Okres ubezpieczenia - okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia 

obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów 

(bez konieczności dokonywania oględzin) lub od chwili zgłoszenia/oględzin pojazdu dla pojazdów 

używanych i jest zgodny z okresem ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych. 

Proponowana zmiana: 

Okres ubezpieczenia: okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia 

obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) okres ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia 

zgłoszenia ich do ubezpieczenia lub od dnia rejestracji pojazdów, pod warunkiem zgłoszenia ich do 

ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji i przekazania do Ubezpieczyciela danych niezbędnych do 

zawarcia umowy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 33 

Proszę o zmianę do autocasco: 

Jest: 

- nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub wewnątrz 

pojazdu, 

- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż, 

Proponowana zmiana: 

- nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub wewnątrz 

pojazdu, 



 

 

- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż, pod warunkiem że 

ładunek lub bagaż był prawidłowo zamocowany, uniemożliwiając jego przesunięcie 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany : 

- nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub wewnątrz 

pojazdu, 

- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż, pod warunkiem że 

ładunek lub bagaż był prawidłowo zamocowany, uniemożliwiając jego przesunięcie 

 

Pytanie 34 

Proszę o usunięcie poniższego z zakresu autocasco: 

- uszkodzenia silnika w wyniku zassania do niego wody, 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 35 

Wykonawca nie oferuje holowania w ramach autocasco dla pojazdów osobowych oraz ciężarowych o 

ładowności do 2,5 t w ramach autocasco. Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca może doliczyć koszt 

ubezpieczenia assistance, tak aby zapewnić usługę holowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 36 

Proszę o usunięcie poniższego z zakresu autocasco: 

- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne rozwiązanie 

umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia 

pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie, w przypadku jego utraty (kradzieży) oraz całkowitego 

zniszczenia; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 37 

Proszę o zmianę do autocasco: 

Jest: 

- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje 

się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po 

szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie 

Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a 

ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu 

poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę 

odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty 

nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie 

odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości 

powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich; 

Proponowana zmiana: 

- pomoc przy zagospodarowaniu pozostałości po szkodzie zgodnie z OWU Wykonawcy 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 



 

 

 

Pytanie 38 

Proszę o zmianę zakresu terytorialnego autocasco: 

Jest: 

Zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco: 

RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i 

Mołdawii. 

Proponowana zmiana: 

Zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco: 

RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i 

Mołdawii. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 39 

Proszę o zmianę do autocasco: 

Jest: 

- amortyzacja części – zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu oraz akumulatorze, 

gdzie amortyzacja ma zastosowanie 

Proponowana zmiana: 

- amortyzacja części – zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu, akumulatorze oraz 

układzie wydechowym gdzie amortyzacja ma zastosowanie 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu 

 

Pytanie 40 

Proszę o zmianę zakresu assistance: 

Jest: 

wynajmu samochodu zastępczego: 

- na okres minimum 14 dni w przypadku kradzieży pojazdu, 

- na okres minimum 10 dni w przypadku wypadku pojazdu, 

- na okres minimum 10 dni w przypadku awarii pojazdu, 

przy czym okres, za który Ubezpieczyciel pokrywa koszty wynajmu pojazdu zastępczego liczy się od 

dnia rozpoczęcia wynajmu tego pojazdu, a nie od dnia wypadku, awarii lub kradzieży pojazdu. 

Dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa C), o tej samej 

ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności 

do pojazdu ubezpieczonego. 

Proponowana zmiana: 

wynajmu samochodu zastępczego: 

- na okres minimum 14 dni w przypadku kradzieży pojazdu, 

- na okres minimum 10 dni w przypadku wypadku pojazdu, 

- na okres minimum 10 dni w przypadku awarii pojazdu, 

przy czym okres, za który Ubezpieczyciel pokrywa koszty wynajmu pojazdu zastępczego liczy się od 

dnia rozpoczęcia wynajmu tego pojazdu, a nie od dnia wypadku, awarii lub kradzieży pojazdu. 

Dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa C), o tej samej 

ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności 

do pojazdu ubezpieczonego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 



 

 

Pytanie 41 

Proszę o udostępnienie aktualnych zaświadczeń o szkodowości za ostatnie 3 lata z podziałem na liczbę 

ryzyk w poszczególnych latach. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołącza w załączniku 

 

Pytanie 42 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia elektroniki od wszystkich ryzyk bezzałogowych statków 

powietrznych 

. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyraża zgodę na zaweżenie ochrony dla bezzałogowych 

statków powietrznych tylko do miejsca składowania 

 
Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SWZ.  

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.  

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 


		2023-09-07T13:27:33+0200




